
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 05.05.2016г.    г. Тайшет     № 378 
 
О расселении и последующем сносе 
жилого дома, расположенного по адресу: 
Иркутская обл., г. Тайшет, ул. Зои 
Космодемьянской, дом 2 
 

В целях реализации муниципальной программы «Переселение граждан из ветхого 
и аварийного жилищного фонда Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение» на 2015 - 2020 годы» утвержденной постановлением 
администрации Тайшетского городского поселения от 16.06.2015 № 504 (в редакции 
постановлений от 19.06.2015г. №533 и от 06.11.2015 №1023), руководствуясь статьями 14, 
15 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о 
признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции», Постановлением Правительства Иркутской области от 24.10.2013 г. 
№443-пп «Об утверждении государственной программы Иркутской области «Доступное 
жилье» на 2014-2020 годы», Уставом Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

 1. Произвести расселение граждан, проживающих в многоквартирном доме, 
расположенном по адресу: Иркутская обл., г. Тайшет, ул. Зои Космодемьянской, дом 2 и 
подлежащем сносу в 2016-2017г.г. 

2. Утвердить список граждан, переселяемых из жилых помещений, расположенных 
в жилом доме, признанном аварийным и подлежащем сносу (приложение). 
 3. Начальнику жилищно-коммунального отдела администрации Тайшетского 
городского поселения О.С. Афанасьеву уведомить жителей дома о принятом решении. 

4. Начальнику отдела по архитектурно-строительным вопросам и благоустройству 
администрации Тайшетского городского поселения А.А. Щербакову после 
произведенного расселения организовать снос жилого дома по адресу: Иркутская обл., 
г.Тайшет, ул. Зои Космодемьянской, дом 2. 

4. Начальнику отдела по управлению муниципальным имуществом С.В. Лесковец 
после осуществления сноса многоквартирного дома, расположенного по адресу: 
Иркутская обл., г. Тайшет, ул. Зои Космодемьянской, дом 2, внести соответствующие 
изменения в реестр муниципального имущества Тайшетского городского поселения. 

5. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения В.Д. Бычковой обеспечить 
опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации. 

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения        А.М.Заика 
исп.: Кобзева В.С., тел.2-04-27 



Приложение  
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения  
от 05.05.2016г. № 378 

 

С П И С О К 

граждан, переселяемых из жилых помещений, расположенных в жилом доме,  
признанном аварийным и подлежащем сносу 

 
N  
п/п 

Ф.И.О. Адрес жилого  
помещения 

Общая площадь  
жилого 

помещения 

Примечание 

1 Григорьев  
Виктор Сергеевич 

ул. Зои 
Космодемьянской, 

дом № 2 кв.1 
69,1 

Наниматель 

2 Толстых  
Оксана Геннадьевна 

ул. Зои 
Космодемьянской, 

дом № 2 кв.2 
54,3 

 
Наниматель 

3 Кармишин  
Евгений Юрьевич 

Собственник 

4 Кармишина  
Ольга Сергеевна 

ул. Зои 
Космодемьянской, 

дом № 2 кв.3 
70,1 

Собственник 

5 Григорьев 
Егор Александрович 

Собственник 

6 Григорьева 
Александра Сергеевна 

ул. Зои 
Космодемьянской, 

дом № 2 кв.4 
53,1 

Собственник 

7 Лысков 
Николай Демьянович 

Собственник 

8 Лыскова  
Лариса Александровна 

ул. Зои 
Космодемьянской, 

дом № 2 кв.5 
54,3 

Собственник 

9 Климов 
Владимир Васильевич 

Собственник 

10 Кибишев 
Вячеслав Сергеевич 

Собственник 

11 Климова 
Юлия Владимировна 

Собственник 

12 Климова  
Ульяна Анатольевна 

 
 

ул. Зои 
Космодемьянской, 

дом № 2 кв.6 
69,7 

Собственник 

13 Павловская  
Елена Николаевна 

Собственник 

14 Павловский 
Иван Николаевич 

ул. Зои 
Космодемьянской, 

дом № 2 кв.7 
54,5 

Собственник 

15 Ветров 
Дмитрий Викторович 

ул. Зои 
Космодемьянской, 

дом № 2 кв.8 
70,1 

Собственник 

 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова 
 


